СЗ-1-1ГТ сигнализаторы загазованности бытовые
Сигнализатор загазованности природным газом СЗ-1-1ГТ
предназначен для непрерывного автоматического контроля
атмосферы помещений потребителей газа и оповещения об опасных
концентрациях природного газа СН (ГОСТ 5542-2014).
Сигнализатор загазованности СЗ-1-1ГТ может применяться в жилых

Примечание: кнопка «Контроль» удерживается до момента закрытия клапана, при этом до закрытия будет
мигать индикатор «Обрыв клапана».
Пример обозначения при заказе:
СЗ-1-1ГТ ТУ 4215-001-96941919-2007
Схемы и чертежи
Рис. 1. Внешний вид сигнализатора СЗ-1-1ГТ
а) снятие крышки
клеммного отсека
б) установка
сигнализатора
в) расположение разъемов
в клеммном отсеке
Рис. 2
а) без клапана
б) с клапаном и пультом
Рис. 3. Схемы подключения сигнализатора
Рис. 4. Схема размещения
Рис. 5. Разметка крепежных отверстий
Рис. 6. Схема подключения КЗГЭМ-У с разъемом BG5NO3000-UL
Рис. 7. Схема подключения клапана КЗЭУГ с разъемом TJ1A-6P6C
Рис. 8. Схема подключения клапана КЗЭУГ с разъемом TJ1A-6P6C
1 – баллон с ПГС;
2 – редуктор;
3 – ротаметр;
4 – трубка ПВХ 5х1,5 мм;
5 – сигнализатор загазованности;
6 – насадка для подачи ПГС;
7 – сброс ПГС
Рис. 9. Схема для настройки и поверки сигнализатора с применением ПГС